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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 112,704,454 92,258
1 Banka 112,668,332 92,258
2 Arka 36,122 0
P> Investime 0 0
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tiera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 28,455,751 3,164,000
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 22,953,546 1,869,786
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 1,110,972
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Té& tjera (Debitore Kreditore) 5,170,549 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
6 Te tiera tatime e taksa ; 331,656 183,242
P> Inventarét ___$~° ”éj 3,393,241 3,884,694
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme R & 77 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte s ~ 0 0
3 Produkte té gatshme LA\ | £ 0 0
4  Mallra ® 2 § 3,393,241 3,884,694
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) % ¢ _‘_‘p@“ = 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje b P 0 0
7 Parapagime pér inventar Makineri ©° 0 0
8 Inventar | imet 0
P> Shpenzime té shtyra 0 43,490
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 144,553,446 7,184,442
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té& huadhénies 0 0
> Aktivet materiale 42,835,740 450,879
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 42,835,740 450,879
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
5 Aktive te tiera materiale 0
P> _Ativet biologjike [1] 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 42,835,740 450,879
AKTIVE TOTALE 187,389,186| 7,635,321




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 157,318,601 22,382,752
1 Titujt e huamarrjes 84,321,000 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 51,403,385 4,502,623
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 8,265,812 6,097,561
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 11,310,434 11,580,962
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (TAP TF dhe TVSH) 2,027,970 201,606
10 Pagat e punonjesve Dhjetor 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 25,194,817 0
P> Provizione ﬂ.&e 2 :‘,.,a 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera N 4182,513,418 22,382,752
P> Detyrime afatgjata: 2 = 1,555,145 1,578,720
1 Titujt e huamarrjes i K IR 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé = t\l\r?_ 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi PR = 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit s M o 0 0
5 Déftesa té pagueshme Y,,. S 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit il L 0 0
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T& tjera té pagueshme (Ndaj paleve te lidhura) 1,565,145 1,578,720
> Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,555,145 1,578,720
DETYRIMET TOTALE 184,068,563 23,961,472
P> Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 200,000 200,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 20,000 20,000
1 Rezerva ligjore 20,000 20,000
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezervaté tiera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré -16,546,151 -15,137,939
P> Fitim / Humbja e Vitit 19,646,774 -1,408,212
Totali i Kapitalit 3,320,623 -16,326,151
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 187,389,186 7,635,321




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 113,645,032 | 18,450,421
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) X
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit -25,194,617 -15,848
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -40,817,086 | -14,101,473
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -39,288,985 | -12,896,804
2 Té tiera shpenzime -1,528,101 -1,204,669
P [Shpenzime té personelit -8,381,590 -4,464,342
1 Paga dhe shpérblime -7,856,184 -3,913,270
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -525,406 -551,072
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -4,621,644 -119,239
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 -1,332,120
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 2 A ; ; 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ) - e . : 0
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té fjera té ngjashme (paragitur
3 N o ; : 1,103,869 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 : 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -13,992,438 174,389
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas
. e S : : -12,348,312 -336
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -1,644,126 174,725
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 21,471,326 -1,408,212
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -2,094,552 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -2,094 552 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 19,646,774 -1,408,212
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X 0
P [Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 19,646,774 -1,408,212
P |Totali i té& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

T 2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e stt&ytemmlt ’* s

Fitim / Humbja e vitit ;;'-‘B X '2. 19,646,774 -1,408,212

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: S | ) e ®

Shpenzimet financiare jomonetare = lf £ 0 -105,878

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar y““ ¥ g 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4’6&;....; “\s\ 4,621,644 119,239

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -25,248,261 4,735,248

Rénie/(rritje) né inventaré 491,453 -994 429

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 76,080,194 -1,050,067

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -270,528 -3,194,387
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 75,321,276 -1,898,486
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -47,006,505 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0

Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -47,006,505 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 84,321,000

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté -23,575

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 0

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 84,297,425 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 112,612,196 -1,898,486
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 92,258 507,860

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t€ mjeteve monetare 0

112,704,454 -1,390,626
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